Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

Direção de Ensino

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Porto Alegre.

Rua Cel. Vicente, 281 | Bairro Centro Histórico | CEP 90.030-041 | Porto Alegre/RS

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS
 EDITAL N° 019/2022 - SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAREM EM PROJETOS

INDISSOCIÁVEIS DE PESQUISA, ENSINO E EXTENSÃO

A Comissão Integrada de Ensino, Pesquisa e Extensão (CIEPE) do Campus Porto Alegre no uso

das atribuições que lhe são conferidas, torna público o resultado final da seleção de bolsistas

de ensino do Edital Campus Porto Alegre nº 019/2022.

Coordenador

(a)
Título do programa/ projeto de ensino

Número de

bolsas/

Carga

horária

Resultado da

seleção de bolsista

Marcia Hafele
Islabão Franco

A Ciência de Dados no desenvolvimento
de soluções para as escolas da rede
pública de Educação Básica

1/16h

Não houve
inscrições

Nara Regina
Atz

Desenvolvimento de tecnologia para
produção sustentável de biodiesel, a
partir de óleo de fritura residual
descartado (OFRD), visando fomentar a
geração de renda através da economia
circular

1/16h

1º classificado:
Patrik de Souza
Rocha Suplente:
Não houve mais
inscritos

Porto Alegre, 25 de maio de 2022

Comissão Integrada de Ensino, Pesquisa e Extensão (CIEPE) do Campus Porto Alegre:

Aline Grunewald Nichele

Carine Bueira Loureiro

Bianca Vianna Irigoyen